
令和７年１２月２４日  
 

保護者 様 
 

加古川市立氷丘南小学校 

校  長 原  武 弘 

 

 

2月授業参観について（ご案内） 
 

 

 平素は、本校教育に多大なご支援とご協力をいただき、ありがとうございます。 

さて、標記の件について下記のとおり実施します。今年度最後の授業参観となります。

ご多用とは存じますが、お子様の日ごろの授業の姿をぜひご覧いただきますようご案内

申しあげます。 

 

記 

 

１ 日  時    令和８年２月１３日（金） 

１校時【 8:40～ 9:25】１，２，３年生（低学年） 

２校時【 9:35～10:20】４，５，６年生（高学年） 

                      

２ 場  所    詳細については後日テトルにてお知らせします。 

 

３ 依頼事項 

（１）なかよし学級については、２・３校時も参観授業を行いますのでご移動願います。 

（詳細は後日配布される文書をご確認ください） 

（２）ＰＴＡ名札の着用をお願いします。 

（３）徒歩か自転車でお越しください。自動車での来校は固くお断りしています。 

（駐輪場：運動場南側・体育館横に設置しています。） 

（４）スリッパをご準備ください。また、各自下靴の管理をよろしくお願いします。 

（５）お子様の活動の様子を記録に残したいというご要望を多くいただきました。今回

は試行として、ご家庭での話題作りや成長の記録として、撮影を全面的には制限

いたしませんが、以下の事項を遵守していただきますようお願いします。なお、

状況により、今後はご要望に沿いかねる場合もございます。ご了承ください。 

① SNS等への投稿禁止：個人情報保護の観点から固くお断りいたします。 

② マナーの遵守： シャッター音等学習を妨げないよう静粛に願います。 

③ 撮影場所の配慮： 三脚含めた視界を遮る迷惑行為はご遠慮ください。 


